3 spensat. † Op. q character ordinis, nec ordo iprimatur, ex quo non est ordo congruo tempore collatus, quia tempus videtur de substantia, sicut in electione. de ele. c. quia propter, & c. auditio. Sol. dicit gl. q tempus non impedit characterem, qui non est de substantia, sicut nec aetas. sup. ec. 4 c. vel non est compos. † Sic & baptismus a quoconque conferatur in forma ecclesiae, imprimatur character, sive a Iudeo, sive a Pagano, quamvis ab eo non debeat recipi, de sum. Tri. c. i. ad fi. de conte. dist. 4. c. a quodam. dicit tamen tex. hic & gl. q quia transgressor est canonis recipiens extra quatuor tempora punitur, quia priuatur potestate ordinandi. sup. e. c. sane nisi, cum eo dispensetur, dicunt tamē hic Doct. f. Gof. q quia peccat mortaliter transgrediendo mandatum, est suspensus, ideo de iuris ordine executio non habetur, licet habeatur character, ideo dicit, sustinere poteris. Quis autem possit dispensare, videatur q ep̄s ex eo, quod dicit, q poteris sustinere. In contrarium est. sup. e. c. cum quidam, ibi dum dicit, donec apud nos. In contrarium videtur, quia Papa hic respondet ad hanc consultationem, per quam videtur, q ep̄scopus possit suo iure dispensare, non ex commissione facta a Papa. sed dic, q cōsultatio fuit super characterem, quod de dispensatione addit Papa, fuit additum absque quāsito, gl. responder, q ep̄scopus possit, quia hic respondet ad consultationem, & in contrariais Papa sibi reseruauit ex certa scientia pr̄ter ius, vt alii magis terreatur. dicit hic Host. q aut est ordinatus extra quatuor tempora ex ignorantia, & dispensabit Ep̄scopus, vt hic. & inf. ti. 2. c. 2. & potest allegari iusta ignorātia, vt quia simplex fuerit, qui nunciauit in ecclesia quatuor tempora esse, quo non erant, & Ep̄s nō inquisiuit bene, vel quia fūm diueritatem locorum in diuersis temporib. quatuor temporum ieunatur. Ad cognoscenda tamen quatuor tempora, de iure dantur versus,

Vult crux, Lucia, & cinis, charismata dia,  
Vt det vota pia quarta sequens feria.

Ex his sabbatis quatuor temporum, & sabbato mediæ quadragessimæ, & sabbato sancto, & his tantum non obstante contraria consuetudine sunt sibi ordines conferendi. sup. c. i. & 3. minores eiusdem sabbatis, vel diebus festiūs conferuntur. † De prima tonsura dicit hic Host. q qualibet die conferri potest, quia canones de illa certū dīc non exprimunt, & quia sic a generali consuetudine obseruatur. inf. de æt. & qual. c. cum contingat, quandoque collati sunt ordines tempore incongruo scientibus, & tunc si queritur de dispensatione, ex necessitate, vel utilitate ecclesiæ hanc facit solus ep̄scopus, ad hoc de ele. c. cum nobis, & in c. in causis. nisi sit delinqūs in hoc, de cle. coniunct. diuersis fallacis, de do. inter virum, & vxorem. c. & si ne cesset. vel nisi Papa fecerit sententiam, vel sibi retineat dispensationē, sup. ti. prox. c. literas. in fi. Aut dispositio, seu dispensatio fit propter merita electi, & tunc dico, q suo iure dispensare non posset, nisi sibi specialiter committeret. sup. eo. c. cum quidam. fūm Host. qui dicit hoc tenendum, quicquid notauerit in summa, eo. ti. s. fina. ver. si pr̄alatus. vbi dicit, q ex cā necessitatibus, & utilitatis dispensant, alias non. Non ob. sup. eo. c. cum quidam, quia ibi ille non erat subiectus Archepiscopo immediate.

## S V M M A R I V M .

- 2 Sacerdotum appellatione, an veniant clericis, vel econtra.
- 2 Irregularitas inducitur ex omni gravi, & notorio delicto, quo ad alios, sed quo ad se, ex omni peccato. & nu. 4.
- Irregularitas impedit susceptos ordines ministrare, & prohibet a suscipiendis.
- 3 Homicida etiam peracta penitentia prohibetur in sacris ministrare.
- 5 Irregularitas an, et quando proueniat, ex peccatis magnis, paruis, occultis, sive publicis, adeo, quod impedit susceptos ministrare, & prohibeat suscipiendos etiam peracta penitentia usque ad finem.
- 6 Perirrium, an sit maius delictum, quam homicidium?
- 7 Notorium dicitur omne id, quod est in iudicio probatum.

## C A P . XVII.

**Væsitum.** Occultus crīosus pr̄ter homicidium in susceptis post penitentiam peractam ministrat, & ad superiores ascendit, ante penitentiam monetur, vt etiam in susceptis non ministret. h. d. Cōmuniſ diuifio. Secunda ibi, respōdemus. Casus literalis. Sacerdotes, & alii clericis committunt quādoque adulterium, perirrium, homicidii, & falso testimonium. Quæritur an permitti de

beant in susceptis ordinib. ministrare? Respondet Papa, q si crimina pr̄dicta ordine iudicario p̄data, vel alias notoria non fuerint, non debet pr̄dicti p̄r̄ter reos homicidiū in susceptis, vel suscipiendis ordinib. impediri post penitentiam peractā, si vero non p̄nētuerint, monēdi sunt sub obtestatione diuini iudicii, vt ī periculum suā dānationis in susceptis ordinib. non ministrant. B. Not. q ex cri 1 minibus, quis perdit bonum recte conscientiā. No. q appellatione sacerdotum non comprehenduntur clerici, pos 2 set induci contrarium. † Et no. q appellatione clericorum in lata significatione comprehenduntur sacerdotes. Not. 1. hic text. apertum, q omne dīctum in iudicio probatum b dicitur notoriū. Et aduerte, q quod hoc vult text. hic, quan tur hoc non sufficere, dixi in c. vestra, de coh. cle. † No. 3. q omne delictū graue, & notorium inducit irregularitatē, & no. effectū irregularitatis, quia impedit in susceptis 3 ministrare, & prohibet a suscipiendis. No. 4. regulā, q tom ne delictū quantumcūque graue, occultum intellige, p̄ ut distinguitur contra notorium, probable ramen post p̄actam penitentiam non impedit ad ordines ascendere, & in susceptis ministrare, & sic non causat irregularitatem. Fallit in homicidio, quod delictū quantumcūque occul tum. i. non notorium inducit irregularitatem, & impedit 4 in susceptis ministrare etiam acta penitentia. † No. 5. q nullum peccatum etiam ante acta penitentiam dūmodo non causet irregularitatem, non impeditur pr̄cise a ministrādo in susceptis, vel a suscipiēdis, quando est occultū, quod intelligo etiam si sit probabile, sed bene talia suspendunt, quo ad se durante peccato, non quo ad alios, & hoc casu, quia nulla est pena contentioſa sed penitentialis, habet se 5 superior monendo non pr̄cise compellēdo. † Opp. primo pro declaratione decr. antequam descendam ad glo. quia non videtur, q in aliquo delicto etiā homicidii posset qs prohiberi in susceptis, vel in suscipiendis, quia ecclesia nō iudicaret de occulis. 3. dist. c. erubefcant, cum si. commu niter Doc. intelligit dec. q loquatur de criminibus occul tis simpliciter, prout crimen occultum distinguit contra probabile, & fūm intellectū istum decr. ponit duas regu las, implicitam vnam, & alteram explicitam. Prima impli cita est, q omnis mediocris peccator notorius incurrit ir regularitatem, & etiam post peractam penitentiam impeditur in susceptis, & prohibetur a suscipiendis. Secunda re gula, q omnis mediocris occultus peccator non incurrit ir regularitatem, nec quo ad se suspensus est quin posset celebri, nec etiā consulendo non debet prohiberi, ex quo egit penitentiam, & quo ad susceptos, & suscipiendos. Ter cia regula, q sumit exceptiue, prout excipitur homicidiū, licet